PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

             PORTARIA Nº 087/2024/DG - Manaus, 12 de março de 2024.

                                                   Autorizar o afastamento da servidora Karla
Cristina Silva Petruccelli Israel para participar
do Comitê de Revisão dos Trabalhos
Científicos no período de 13 a 16 de abril, em
Buenos Aires/Argentina.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o requerimento da servidora Karla Cristina Silva Petruccelli Israel,
Analista Judiciário, Área Apoio Clínica Médica, Diretora da Coordenadoria de Saúde, exercendo
suas atividades na área de Medicina, solicitando a sua liberação para participar no Word
Congresso of  Nephrology da ISN,  a realizar-se em Buenos Aires-Argentina, nos dias 13 a 16
de abril do corrente ano;

CONSIDERANDO que a sua participação se dará sem ônus para este Egrégio TRT e

que não haverá prejuízo ao atendimento dos usuários da Coordenadoria de Saúde, tendo em
vista que será substituída em suas atividades pela Assistente Chefe da Coordenadoria de Saúde;

 CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral, deferindo o pedido formulado pela
serventuária,

R E S O L V E

Art. 1º - AUTORIZAR a liberação da servidora Karla Cristina Silva Petruccelli Israel,

Analista Judiciário, Área: Apoio Clínica Médica, Diretora da Coordenadoria de Saúde, para
participar do Word Congresso of Nephrology da ISN, a realizar-se em Buenos Aires-Argentina,
no período de 13 a  16.4.2024, onde atuará como membro do Comitê de Revisão dos Trabalhos
Científicos, sem ônus para este Tribunal.

Art. 2º - CONSIDERAR como trânsito os dias 12 e 17.4.2024.

Art. 3º - Encaminhar à SGPES, para fins de justificativa da ausência de registro de

freqüência no período supramencionado.

Art. 4º- Determinar que a servidora apresente documento que comprove sua efetiva

participação, mediante certificado ou equivalente à Secretaria de Gestão de Pessoas - SGPES,
para fins de registro em seus assentamentos funcionais.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição e
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região.

/sss